daerah Macanang Kecamatan Majauleng Kabupaten Wajo Sulawesi Selatan.

Madrasah ini menjadi salah satu lembaga pendidikan yang eksistensinya berada

di bawah naungan pondok pesantren tertua di Indonesia Timur yang dikenal

dengan nama Pondok Pesantren As’adiyah yang didirikan pada Tahun 1348

H/1930 M.4 Nama pesantren ini dinisbatkan kepada nama pendirinya yakni

Gurutta Asysyeh Haji Muhammad As’ad. Pemakaian nama ini resmi setelah

wafatnya beliau dan kepemimpinan berada di tangan Gurutta H. Daud Ismail

bersama Gurutta H. Muhammad Yunus Martan pada, 25 sya’ban 1372 H yang